

# 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計区分

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	25,757,864	固定負債	8,799,386
有形固定資産	24,506,205	地方債	6,137,257
事業用資産	8,808,886	長期未払金	-
土地	3,497,063	退職手当引当金	1,267,520
立木竹	332	損失補償等引当金	7,192
建物	11,242,043	その他	1,387,417
建物減価償却累計額	△ 6,559,367	流動負債	989,331
工作物	1,298,503	1年内償還予定地方債	591,102
工作物減価償却累計額	△ 774,553	未払金	180,618
船舶	8,018	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 2,210	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	115,849
航空機	-	預り金	98,701
航空機減価償却累計額	-	その他	3,061
その他	1,784,050		
その他減価償却累計額	△ 1,702,195	負債合計	9,788,717
建設仮勘定	17,202	<b>【純資産の部】</b>	
インフラ資産	15,066,432	固定資産等形成分	28,722,414
土地	705,537	余剰分(不足分)	△ 7,810,651
建物	263,316	他団体出資分	-
建物減価償却累計額	△ 141,312		
工作物	32,486,289		
工作物減価償却累計額	△ 18,302,779		
その他	3,300		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	52,081		
物品	2,099,225		
物品減価償却累計額	△ 1,468,338		
無形固定資産	264,639		
ソフトウェア	12,443		
その他	252,196		
投資その他の資産	987,021		
投資及び出資金	45,024		
有価証券	16,595		
出資金	28,428		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	81,160		
長期貸付金	5,482		
基金	866,883		
減債基金	-		
その他	866,883		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 11,528		
流動資産	4,942,616		
現金預金	1,685,237		
未収金	282,363		
短期貸付金	-		
基金	2,964,550		
財政調整基金	2,895,317		
減債基金	69,232		
棚卸資産	4,342		
その他	6,655		
徴収不能引当金	△ 531		
繰延資産	-		
資産合計	30,700,480	純資産合計	20,911,763
		負債及び純資産合計	30,700,480

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結行政コスト計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日

至 令和 4 年 3 月 31 日

会計区分

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	11,185,458
業務費用	4,689,796
人件費	1,757,526
職員給与費	1,325,360
賞与等引当金繰入額	115,333
退職手当引当金繰入額	29,927
その他	286,906
物件費等	2,714,518
物件費	1,498,505
維持補修費	94,987
減価償却費	1,120,597
その他	428
その他の業務費用	217,753
支払利息	34,882
徴収不能引当金繰入額	7,737
その他	175,134
移転費用	6,495,662
補助金等	3,866,904
社会保障給付	2,520,481
他会計への繰出金	105,240
その他	3,037
経常収益	972,063
使用料及び手数料	390,253
その他	581,810
純経常行政コスト	10,213,395
臨時損失	16,405
災害復旧事業費	-
資産除売却損	14,963
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,442
臨時利益	15,242
資産売却益	1,238
その他	14,003
純行政コスト	10,214,558

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結純資産変動計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日  
至 令和 4 年 3 月 31 日

会計区分

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,750,453	28,913,428	△ 8,162,975	-
純行政コスト(△)	△ 10,214,558		△ 10,214,558	-
財源	10,362,600		10,362,600	-
税金等	6,478,372		6,478,372	-
国県等補助金	3,884,228		3,884,228	-
本年度差額	148,042		148,042	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 179,461	179,461	
有形固定資産等の増加		490,018	△ 490,018	
有形固定資産等の減少		△ 1,162,770	1,162,770	
貸付金・基金等の増加		594,316	△ 594,316	
貸付金・基金等の減少		△ 101,025	101,025	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	14,782	14,782	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 16,652	△ 29,359	12,707	-
その他	15,138	3,023	12,115	-
本年度純資産変動額	161,310	△ 191,015	352,325	-
本年度末純資産残高	20,911,763	28,722,414	△ 7,810,651	-

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結資金収支計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日  
至 令和 4 年 3 月 31 日

会計区分

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	9,958,082
業務費用支出	3,462,420
人件費支出	1,764,448
物件費等支出	1,454,629
支払利息支出	34,882
その他の支出	208,461
移転費用支出	6,495,662
補助金等支出	3,866,904
社会保障給付支出	2,520,481
他会計への繰出支出	105,240
その他の支出	3,037
業務収入	11,163,780
税込等収入	6,428,150
国県等補助金収入	3,791,689
使用料及び手数料収入	387,971
その他の収入	555,971
臨時支出	2,465
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,465
臨時収入	67,739
<b>業務活動収支</b>	<b>1,270,972</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,010,437
公共施設等整備費支出	458,202
基金積立金支出	543,031
投資及び出資金支出	7,975
貸付金支出	1,229
その他の支出	-
投資活動収入	187,022
国県等補助金収入	112,678
基金取崩収入	52,996
貸付金元金回収収入	466
資産売却収入	1,238
その他の収入	19,644
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 823,416</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	619,337
地方債償還支出	613,584
その他の支出	5,753
財務活動収入	470,926
地方債発行収入	470,634
その他の収入	291
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 148,411</b>
本年度資金収支額	299,146
前年度末資金残高	1,289,326
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,459
<b>本年度末資金残高</b>	<b>1,587,012</b>
前年度末歳計外現金残高	113,766
本年度歳計外現金増減額	△ 15,542
本年度末歳計外現金残高	98,224
本年度末現金預金残高	1,685,237

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

1. 重要な会計方針  
重要な会計方針はありません。
2. 重要な会計方針の変更等  
重要な会計方針の変更等はありません。
3. 重要な後発事象  
重要な後発事象はありません。
4. 偶発債務  
偶発債務はありません。
5. 追加情報  
追加情報はありません。